0,104KVA

CALCULO DA QUEDA DE TENSAO

QUEDA DE TENSAO
TRECHO CARGAS CONDUTOR QUEDA DE TENSAO
DESIG. COMP. DISTR. ACUMUL. TOTAL mm? UNIT. (%) | TRECHO (%)| TOTAL (%)
CIRESTO A B Cc D E F G H I
T1.01 0,40 0,000 0,926 0,370 AMO25T 0,0880 0,033 0,033
01.02 0,40 0,000 0,926 0,370 AMO25T 0,0880 0,033 0,065
02.03 0,20 0,000 0,822 0,164 AMO025T 0,0880 0,014 0,080
03.04 0,40 0,000 0,717 0,287 AMO25T 0,0880 0,025 0,105
04.05 0,40 0,000 0,613 0,245 AMO25T 0,0880 0,022 0,126
L 05.06 0,40 0,000 0,509 0,203 AMO25T 0,0880 0,018 0,144
06.07 0,40 0,000 0,404 0,162 AMO25T 0,0880 0,014 0,159
07.08 0,40 0,000 0,300 0,120 AMO25T 0,0880 0,011 0,169
08.09 0,20 0,000 0,196 0,039 AMO25T 0,0880 0,003 0,173
09.10 0,40 0,000 0,104 0,042 AMO25T 0,0880 0,004 0,176
T2.11 0,40 0,000 0,626 0,250 ANO004 0,0994 0,025 0,025
11.12 0,40 0,000 0,209 0,083 ANO004 0,0994 0,008 0,033
12.13 0,40 0,000 0,104 0,042 ANO004 0,0994 0,004 0,037
2 11.14 0,40 0,000 0,313 0,125 AMO25T 0,0880 0,011 0,048
14.15 0,40 0,000 0,209 0,083 AMO25T 0,0880 0,007 0,056
15.16 0,40 0,000 0,104 0,042 AMO025T 0,0880 0,004 0,059

fOBSERVAQOES: x

Durante a execugdo da obra, a equipe responsdvel pela obra deverd checar
no local se a sugestdo de desligamento e aterramento satisfazem as
condi¢Bes de segurdng¢a para a execugdo da mesma.

Em caso de interligagdo a rede energizada 13.8kV, estd deverd ser de
responsabilidade total e exclusiva da turma de linha viva e so deverd ser
iniciada apds a conclusdo dos trabalhos de linha morta.
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